

## Referat generalforsamling 5. oktober 2021

Velkomst ved formand Peter Lauritzen (Kvickly)

### 1. Valg af dirigent og referent

Allan Sørensen (Penta Advokater) blev valgt som dirigent, og gennemgik reglerne for generalforsamlingen.

Anette Nørgaard (Danhostel Ribe) blev valgt som referent.

### 2. Formandens beretning

Peter Lauritzen (Kvickly) fortæller, at der – trods Covid-19 – har været mange tiltag i Ribe Handelsstandsforening.

#### Ribe som turistby

Bestyrelsen arbejder på, at Ribe får status som turistby. Der skal kommunikeres med kommunen og politikere, og det tager lang tid.

#### Turistkontor i Ribe

En stor del af det gamle "Ribe Turistkontor" er flyttet til Esbjerg. Ribe Handels bestyrelse ønsker, at der på Torvet 3, stadig vil være en turistfunktion samtidig med, at Ribe Handel vil ansætte en form for citychef eller "frontperson", som kan varetage de større opgaver.

#### Ingen støtte fra Esbjerg Kommune

Hvis man laver et event med underskud – så dækker kommunen underskuddet.

Ribe og Esbjerg viste EM på storskærm. Esbjerg havde underskud, og fik 100.000 kr. i støtte af Esbjerg Kommune.

Ribe havde ingen underskud pga støtte fra lokale sponsorer, og kunne derfor ikke få støtte fra kommunen. Kommunen opfordrede til, at Ribe Handel skulle søge penge til aktiviteter i 2022 i stedet for – men her fik vi også afslag.

Formanden takkede medlemmerne og bestyrelsen for godt samarbejde.

#### Bestyrelsens opgaver ved næstformand Claus Pedersen (Danhostel Ribe)

Claus Pedersen (Danhostel Ribe) nævner en række af de tiltag og opgaver bestyrelsen har arbejdet med i løbet af 2021:

- Markedsføring af aktiviteter
- Planlægning og gennemførelse af aktiviteter
- Supportere byens andre arrangementer
- Håndtering af gavekort
- Medlemskaber og arrangementer
- Hjemmeside og Facebook
- Samarbejde Esbjerg City og Bramminge
- Samarbejde med Esbjerg Kommune. Vi fik 200.000 kr. under Covid-19, hvoraf vi valgte at bruge 150.000 kr. til musik og underholdning i gaden.
- Samarbejde med Destination Vadehavskysten – hvor vi bl.a. går efter en bedre turismeservice.
- Repræsentanter i forskellige bestyrelser
- xxxxx
- Diverse opgaver

Claus Pedersen (Danhostel Ribe) takkede sponsorer og Esbjerg Kommune.

#### Spørgsmål

Line Madsen (Attitude): Hvor bliver Ribe Bygavekort brugt?

Svar, Peter Lauritzen (Kvickly): Det er hovedsageligt i byens varehuse.

Birthe Frederiksen (Butik B): Vil det fungerer med brug af Bygavekort på de nye terminaler?

Svar: xxxxx

Tobias Skovmose (Kolvig): Bliver Bygavekortet lavet, så man kan bruge det online?

Svar: xxxxx

Line Madsen (Attitude): Hvorfor bruger vi en bank uden for byen (Sparxpres). Synes det er dyrt

Svar Peter Lauritzen (Kvickly): Sparxpres er specialiserede inden for produktion og håndtering af denne type gavekort.

Line Madsen (Attitude): Hvornår vil man hurtigere kunne se saldo på Bygavekortet?

Svar, Peter Lauritzen (Kvickly): Der vil være trykt en QR-kode på gavekortene, så man kan skanne og se saldo.

Poul Anker Nielsen (Quedens Gaard): Vi har tidligere haft et samarbejde med Esbjerg Kommune ang. åbningstider. Der blev givet dispensation, og der blev lavet en forsøgsordning, med åbning på helligdage.

Poul Anker Nielsen (Quedens Gaard): Hvor står vi i forhold til Turistforeningen?

Svar, Peter Lauritzen (Kvickly): Torvet 3 lukker på sigt.

Svar, Claus Pedersen (Danhostel Ribe): I Esbjerg har de lagt turistbureauet på biblioteket – det vil vi ikke. I Ribe bliver det ikke et bureau som folk kan gå ind på, da kommunen ikke vil bakke op.

Winni Bonnichsen (Huset Ribe): Winni oplyser, at de deler mange bykort ud i butikken til turister.

Allan Sørensen (Penta Advokater): Allan Sørensen nævner, at det er muligt, at ansøge Gammelt Præg vedr. støtte.

Beretningen blev godkendt.

### **3. Årsregnskab**

Årsregnskabet blev fremlagt ved revisor Jørn M. Schmidt (Jørn M. Schmidt) og kasserer Keld Vestergaard (Mr.)

#### **Spørgsmål**

Line Madsen (Attitude): Hvad er en eventkoordinator?

Svar, Claus Pedersen (Danhostel Ribe): Pernille Sinkjær var eventkoordinator.

Line Madsen (Attitude): Hvad med administration?

Svar, Claus Pedersen (Danhostel Ribe): Det er Hanne Holst Thomsen, Kvickly.

Regnskabet blev godkendt.

### **4. Fastsættelse af kontingent**

Keld Vestergaard (Mr.) oplyser, at der på en tidligere generalforsamling er stemt for og vedtaget en kontingentstigning på 8%. Det er dog aldrig blevet sat i værk bl.a. pga Covid-19. Vi vil derfor lave denne kontingentstigning på 8% fra nu.

### **5. Indkomne forslag**

Henrik Skjønnemand (Guldsmedjen): Henrik påpeger, at mails fra Ribe Handel bliver sendt ud for sent. Foreslår der bliver sendt en reminder ud, vedr. indkommende forslag.

Der bliver spurgt ind til aktivitetskalenderen. Kalenderen for 2021 er ikke blevet trykt, da det har været svært at planlægge aktiviteter pga Covid-19. I stedet ligger kalenderen på Ribe Handels hjemmeside.

Line Madsen (Attitude): Line mener, at det vil være en fordel med en fysisk kalender.

Ketty Sørensen (Frandsen): Mange lukkede før tid til Høstmarkedet. Stemmesedlen har ikke ændret udseende de seneste år. Bestyrelsen burde revidere tidligere events.

Det blev påpeget, at der i annoncen i Ugeavisen stod, at butikkerne havde åbent til kl. 21.00. Medlemmerne blev oplyst om, at det var en trykfejl, da annoncen fra 2019 var blevet genanvendt.

Poul Anker Nielsen (Quedens Gaard): Vi (Quedens Gaard) opfandt Høstmarkedet, og vi vil fortsat holde høstmarked omkring Quedens Gaard, uanset om Ribe Handel vil støtte op om det.

Keld Vestergaard (Mr.): Der har altid været afstemning vedr. minimums åbningstider i Ribe Handelsstandsforening.

Charlotte Q. Schack (Matas): Det ville være rart at få information vedr. events noget tidligere.

**Ugeavisen:** Vi kommer gerne ud til jer, hvis der foreligger en aktivitetskalender. Så er det nemmere at planlægge mht. annoncering.

Henrik Skjønnemand (Guldsmedjen): Det er hensigtsmæssig – med de sene åbningstider – hvis det har indflydelse på sin egen forretning.

Tobias Skovmose (Kolvig): Vi vil gerne støtte op om de sene åbningstider.

Tina Schmidt Phillip (Kvickly): Var til Høstmarked, og var meget skuffet, da mange butikker havde lukket.

Ketty Sørensen (Frandsen): Ændringsforslag til stemmesedlen vedr. Black Friday. Foreslår åbningstid til kl. 20.00 i stedet for kl. 21.00.

Line Madsen (Attitude): Har spørgsmål vedr. påske- og Høstmarked annonce. Spørgsmål flyttes til under eventuelt.

Anders Lander (Tøjeksperten): Hvis der bliver stemt nej til punktet vedr. Black Friday – lever der så ikke holdt Black Friday?

Svar, Claus Pedersen (Danhostel Ribe): Nej, det gør der ikke.

Herefter bliver der stemt, og stemmerne talt op.

## **6. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt suppleanter**

Morten Bøje Degn (Sydbank) bliver valgt ind i bestyrelsen, og træder i stedet for Tina Schmidt Phillip.

René Jørgensen (Ryk Ind) og Tobias Skovmose (Kolvig) bliver valgt som suppleanter.

## **7. Valg af revisor**

**Jørn M. Schmidt bliver valgt som revisor.**

## 8. Eventuelt

Næstformand Claus Pedersen (Danhostel Ribe) fortæller, at bestyrelsen har et ønske om, at ansætte en form for citymanager eller bykoordinator, som kan varetage opgaverne i Ribe Handelsstandsforening. Der er mange opgaver, og det er svært for en arbejdende bestyrelse, at have det fulde overblik.

### Spørgsmål

Henrik Skjønnemand (Guldsmedjen): Er det ikke farligt at sige, at Ribe Handel kan løfte det hele selv? Jeg synes ikke man skal opgive Esbjerg Kommune.

Svar, Keld Vestergaard (Mr.): Vi skal opsummere, så vi bliver mere professionelle.

Line Madsen (Attitude): Har i en i kikkerten? Er der krav i forhold til hvor vedkommende bor? Det lyder fornuftigt, men det skulle måske have været på valg?

Svar, Claus Pedersen (Danhostel Ribe): Det er stemt ind i forhold til koordinator. Det er også en nødvendighed, da bestyrelsen ikke har tiden.

Tobias Skovmose (Kolvig): Er 30 timer nok til en citychef?

Svar, xxxxxxxxxxxxxxxxx

Jonas Grønbech Sørensen (Ribe Camping): Det er en god idé med en citychef – der vil opstå fejl, når det er en arbejdende bestyrelse. Det er godt, hvis det er én person man kan henvende sig til.

Henrik Skjønnemand (Guldsmedjen): Henrik foreslår håndsoprækning – om man synes det er en god idé.

Ketty Sørensen (Frandsen): Synes det er en god idé. Man kan ikke nå alt, når man er en arbejdende bestyrelse.

Jørn M. Schmidt (Revisor Jørn M. Schmidt): Man skal nok passe på, at vedkommende ikke kommer til at sidde alene. Det vil være en god idé med sparring.

Line Madsen (Attitude): Er 300.000 kr. nok, hvis det er til en professionel?

Svar,

Poul Anker Nielsen (Quedens Gaard): Skal vedkommende både bestride turisme og Ribe Handel?

Svar, Peter Lauritzen (Kvickly): Nej, vedkommende skal være der for Ribe Handel, og sidde sammen med en fra turismen. Her er der god mulighed for sparring.

Tina Schmidt Phillipsen (Kvickly): Tina informerer vedr. Peters Juleposer. Poserne koster 25,00 kr. pr. pose. Der medfølger en liste over de butikker, der deltager i den pågældende weekend. Kunderne (børnene) går rundt til disse butikker, hvor de modtager en gave til en værdi af ca. 5,00 kr. Der kommer mange børn med familie ind i de butikker som deltager. Kunderne beholder posen – hvilket giver god reklame.

Winni Bonnichsen (Huset Ribe): Vi deltog med Peters Juleposer sidste år, og det var meget positivt.

Else Feldborg Nielsen (Kvickly): Anette og jeg kommer rundt i starten af november, og spørger om i vil donere gevinster til Peters Julebanko.

Peter Lauritzen informerer om resultatet af afstemningen. Herefter takker han for en god generalforsamling – og takker ordstyrer advokat Allan Sørensen, revisor Jørn M. Schmidt, Ib Laursen og Tina Schmidt Phillip.

Generalforsamlingen blev afholdt ved Ib Laursen og maden blev leveret af Quedens Gaard.